
 
DETERMINAZIONE N. 630 DEL 20/09/2016 

 

Servizio Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto 
degli organismi autonomi 

 
Struttura proponente: 

 
Co.Re.Com Lazio 

 

OGGETTO:                           

 

 
Nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute a 
fronte delle domande relative all'Avviso pubblico per lo svolgimento di un 
periodo di praticantato non retribuito di 12 mesi all'interno della Struttura del 
Co.Re.Com. Lazio per il supporto allo svolgimento delle attività delegate in 
materia di controversie tra operatori di comunicazioni elettroniche ed utenti 
 

□ Con impegno contabile X Senza impegno contabile 

 

L’estensore 

Dott.ssa Alessia Censi 

Il Responsabile  
del procedimento 

Dott.ssa Elisabetta Caldani 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Aurelio Lo Fazio 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

          Dott. Giorgio Venanzi 

 

 

 
 
 
 



Il Direttore del Servizio Coordinamento amministrativo delle Strutture  
di supporto degli organismi autonomi 

 
   

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 6 agosto 2014, n. 54, con la quale è stato 
conferito alla dott.ssa Cinzia Felci l’incarico di svolgere le funzioni di direttore del 
Servizio “Coordinamento amministrativo delle strutture di supporto degli organismi 
autonomi”; 

 
VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 14 luglio 2016 n. 61, con cui è stato 

affidato al dott. Aurelio Lo Fazio l’incarico di svolgere ad interim le funzioni di 
Responsabile della struttura amministrativa di supporto al Co.Re.Com. Lazio; 

 
  VISTA  la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 97 dell’8 settembre 2016 “Conferimento delle 

  funzioni vicarie di Segretario Generale alla dott.ssa Cinzia Felci”; 
 

CONSIDERATA  l’esigenza e l’opportunità manifestata dal Comitato del Co.Re.Com Lazio, nella seduta 
del 21 luglio 2016, di inserire ulteriori sei giovani neo laureati in discipline giuridiche 
all’interno della struttura organizzativa (secondo quanto previsto all’art. 7, comma 1 
dell’Avviso Pubblico) per lo svolgimento del periodo di praticantato non retribuito, 
della durata di un anno, non ripetibile, nelle materie delegate dall’Agcom; 

 
VISTA la determinazione n. 506 del 28 luglio 2016 relativa all’Avviso pubblico per lo 

svolgimento di un periodo di praticantato non retribuito di 12 mesi all'interno della 
Struttura del Co.Re.Com. Lazio per il supporto allo svolgimento delle attività delegate 
in materia di controversie tra operatori di comunicazioni elettroniche ed utenti”; 

 
VISTA la pubblicazione del suddetto Avviso sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del 

Lazio nella sezione “Amministrazione trasparente – Altri contenuti - Avvisi pubblici” 
nonché sul sito istituzionale del Co.Re.Com. Lazio sezione “Attività e servizi – Avvisi 
e bandi” e che il termine fissato per la presentazione delle domande è scaduto il 07 
settembre u.s.; 

RILEVATO che, alla data di scadenza del 07 settembre 2016, sono pervenute, nei termini previsti 
dall’Avviso, le seguenti n. 7 candidature;  

 

Numero 
Protocollo 

Data Invio Mittente 

16725 del 
24/08/16 

17/08/2016 Giulia Lombardi 

16726 del 
24/08/16 

17/08/2016 Sara Tropenscovino 

16744 del 
25/08/16 

25/08/2016 Francesco Guidotti 

16790 del 
29/08/16 

25/08/2016 Raffaella Porto 

17032 del 
05/09/16 

03/09/2016 Margherita Rampolla 

17218 del 
07/09/16 

06/09/2016 Federica della Ventura 

17252 del 
07/09/16 

07/09/2016 Francesco Grossi 

   

 
 
 
 



 
RITENUTO  di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione, così come previsto 

dall’art. 6 del Regolamento per lo svolgimento del praticantato presso il Comitato 
regionale per le comunicazioni, che stabilisce “Le domande di ammissione saranno valutate 
da una commissione nominata dal Direttore del Coordinamento amministrativo delle Strutture 
di supporto agli Organismi autonomi, che la presiede, dal Dirigente della Struttura di supporto 
al Co.Re.Com. Lazio e da un rappresentante o delegato dell’Autorità…” 

 
VISTA la nota prot. 17503 del 13 settembre 2016, con la quale l’avv. Cinzia Felci chiede 

all’Autorità di voler indicare un rappresentante dell’Agcom, per far parte della 
commissione di valutazione per le candidature pervenute; 

 
VISTA la nota di risposta dell’Agcom, nostro protocollo n. 17773 del 16 settembre 2016, con la 

quale viene indicato il nominativo dell’Ing. Federico Flaviano, Consigliere dei Rapporti 
con i Consumatori, come componente della commissione di valutazione per le 
candidature pervenute; 

   
 DATO ATTO  che la partecipazione dei componenti della Commissione sarà a titolo totalmente 

gratuito; 
 
Tutto ciò premesso 
 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature per lo svolgimento del 

praticantato presso il Comitato regionale per le comunicazioni, come di seguito composta: 
 

 Presidente: Avv. Cinzia Felci – Direttore Coordinamento amministrativo delle strutture di 
supporto agli organismi autonomi; 

 Componente: Dott. Aurelio Lo Fazio – Dirigente Co.Re.Com. Lazio; 

 Componente: Ing. Federico Flaviano - Consigliere dei Rapporti con i Consumatori, 
AGCOM. 
 

Svolge il ruolo di segretario la dott.ssa Elisabetta Caldani, funzionario cat. D ed in sua assenza la 
dott.ssa Alessia Censi cat. C, entrambe in servizio presso la Struttura di supporto al Co.Re.Com. 
Lazio; 
 

2. di affidare alla Commissione, di cui al punto 1, la valutazione delle candidature pervenute, secondo 
quanto previsto nelle Determinazioni dirigenziali n. 506 del 28 luglio 2016; 

 
3. di notificare la presente determinazione a tutti i membri della Commissione; 

 
4. di dare atto che l’attività della commissione non comporta alcun onere aggiuntivo per           

l’Amministrazione; 

5. di dare atto che tale provvedimento amministrativo sarà pubblicato, a norma dell’art. 7 dell’Avviso 
Pubblico, sul sito istituzionale del Consiglio Regionale del Lazio nella sezione “Amministrazione 
trasparente – Altri contenuti - Avvisi pubblici” nonché sul sito istituzionale del Co.Re.Com. Lazio 
sezione “Attività e servizi – Avvisi e bandi”. 
 
                       

                    F.to Il Direttore del Servizio 

                  Avv. Cinzia Felci 

 
 


